法学科運営会議議事要旨

日 時 平成２５年１１月１４日（木）１５時００分～１５時１９分

場 所 法経研究棟 大会議室（４階）

出席者 ４８名（定足数 ２８名）

オブザーバー ４名

議     事

  （協議事項）

１． 学生の異動について

教務委員会委員長から、学生の異動について、資料に基づき説明があり、協議の結果、２名の休学

を承認した。

２．平成２５年度授業科目の変更について

教務委員会委員長から、平成２５年度授業科目の変更について、資料に基づき説明があり、協議の

結果、承認した。

３．平成２５年度交換留学先大学で取得した単位の認定について

教務委員会委員長から、平成２５年度交換留学先大学で取得した単位の認定について、資料に基づ

き説明があり、協議の結果、承認した。

  ４．平成２５年度単位互換協定に基づく学部学生の受入れについて

教務委員会委員長から、平成２５年度単位互換協定に基づく学部学生の受入れについて、資料に基

づき説明があり、協議の結果、承認した。

５．平成２６年度学部新入生のクラス担任教員の選出について

   教務委員会委員長から、平成２６年度学部新入生のクラス担任教員の選出について、資料に基づき

説明があり、協議の結果、承認した。

６．平成２５年度学部研究生の受入れについて

教務委員会委員長から、平成２５年度学部研究生の受入れについて、資料に基づき説明があり、協

議の結果、承認した。

７．学部研究生の退学について

教務委員会委員長から、学部研究生の退学について、資料に基づき説明があり、協議の結果、承認

した。

（報告事項）

１．法学部運営委員会（１１／７）

学部長から、国際公共政策学科の授業科目については、学科目配置教員が主として担当し、法学研

究科所属の学科目配置教員が何を担当するかについての基準を今後教務委員会で策定し、運営委員会

に附議することとなった旨、報告があった。

続いて、法学部学生自習室の使用についての説明があった。

２． 教務委員会（１１／７）

教務委員会委員長から、学部授業の成績分布及び授業評価アンケートについて報告があった。続い

て、マルチリンガル・エキスパート養成プログラムへの参加についての説明があった。

３．その他

 ①青雲会懸賞論文について

   同窓会学内幹事から、法学部生を対象とした青雲会懸賞論文の応募について、資料に基づき報告が

あった。